ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO

El Estado de Actividades refleja el resultado entre el saldo total de los ingresos captados y el saldo total de los gastos
por capitulos devengados por el Gobierno del Estado, cuya diferencia positiva o negativa determina el ahorro o
desahorro del 1 de enero al 30 de junio de 2021, sin considerar la inversién fisica en Bienes Muebles e Inmuebles,
Infraestructura y Construcciones en Proceso. De esta forma el resultado durante este periodo refleja un ahorro por 20

mil 439.6 millones de pesos.

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL
ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senvicios

987 530 413
0

0

918 382 719
148 730 535
160 555 189
90 232 735

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensionesy Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Senicios Personales
Materiales y Suministros
Senicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participacionesy Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastosy Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

47 060 963 059

4 367 827 080

3737 494
0

0

0

165 478

53 738 124 702

15 863 325 057
513 749 114
975 450 092

18 889 906
42 566 768
102 413 162
351 151 096
797 520 641
15 953 253
0

0

0

4 034 745 485
9 329 442 600
0

347 715 188
0

4762 157
34 752 610
0

19 273 984
0

0

0

0

846 820 883

0
33 298 531 996

20 439 592 706

1721268 176
0

0

1475 439 477
377 059 141
1370 758 337
319 277 189

87194 791 310

11 571 740 551

12 540 917
0

0

0

797 839

104 043 672 937

37039 417 158
956 748 316
3573210 728

2 467 256
294 478 770
438 631 786

1293 147 197
2016 076 954
40 941 639

0

0

0

7455 116 169
16 350 395 396
0

929 941 030
0

10 221 726
43 810 497
0

41773 757

0

0

0

0

1698 958 096

0
72185 336 475

31 858 336 462

Fuente: Secretaria de Hacienda.
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